
SOMMA PATRIMONIO SERVIZI 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet: www.spes-srl.org 

 

 

 

 

 

Settore Amministrazione  

Determinazione n. 12 del 14.03.2023 

Oggetto: Collaborazione con Farmacisti Collaboratori con Partita IVA per farmacie comunali con 

carattere di urgenza – mese marzo 2023 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PRESO ATTO della emergenza causata dalla mancanza di personale e della necessità di garantire il 

regolare funzionamento delle Farmacie Comunali, gestite dalla società partecipata Somma Patrimonio 

e Servizi srl; 

DATO ATTO che le farmacie sono un servizio essenziale per la comunità, in quanto garantiscono 

l'accesso alla cura e alla terapia farmacologica per la popolazione ed è pertanto necessario garantire il 

regolare funzionamento delle Farmacie Comunali; 

CONSIDERATO la necessità di avvalersi, con carattere di urgenza, di personale con mansioni di 

farmacista collaboratore nelle more dell'esecuzione del bando di selezione pubblica per l'assunzione di 

farmacisti; 

DATO ATTO che la scelta della società partecipata per la gestione delle Farmacie Comunali è stata 

deliberata dall’Assemblea dei Soci con verbale del 16.02.2023 in conformità alla normativa vigente in 

materia di società partecipate, in particolare ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 267/2000. 

RITENUTO di disporre la stipula di una lettera di incarico per collaborazione con n.3 farmacista 

collaboratore con Partita IVA, valutati per il curriculum, presenti agli atti, e per l’immediata 

disponibilità, che presti la propria attività professionale presso le Farmacie Comunali per il mese di 

marzo 2023; 

DATO ATTO che il farmacista collaboratore dovrà svolgere le attività professionali proprie della sua 

professione, in collaborazione con il direttore della Farmacia Comunale, nel rispetto delle norme 

vigenti in materia di esercizio della professione farmaceutica; 

CONSIDERATO che il compenso per la prestazione del farmacista collaboratore sarà determinato in 

base all'orario di lavoro effettivamente svolto e alle tariffe previste dalle norme vigenti, che in questo 

caso ammontano a 40 euro all'ora lordi; 

STABILITO che il contratto di lavoro sarà stipulato in conformità con le normative vigenti e con le 

condizioni concordate tra la società partecipata e il collaboratore nelle more di esecuzione del 

concorso pubblico; 

STABILITO che il professionista nominato agirà con autonomia e indipendenza nella gestione delle 

attività affidategli facendo riferimento direttamente al direttore della Farmacia e al Responsabile del 

Personale della Società; 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/


SOMMA PATRIMONIO SERVIZI 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet: www.spes-srl.org 

 

 

 

STABILITO che la collaborazione con la società partecipata non avrà carattere di subordinazione, ma 

si configurerà come rapporto di collaborazione autonoma; 

PRESO ATTO che le attività svolte dal collaboratore saranno coordinate e monitorate dalla società 

partecipata, al fine di garantire il raggiungimento degli obiettivi prefissati; 

VISTO che la presente determina dirigenziale ha carattere di urgenza ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs. n. 

267/2000 e sarà pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente della Società;. 

VERIFICATO che la spesa di cui al presente atto non rientra nell’ambito di applicazione dell’art.3 

della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari in quanto sono esclusi i contratti di lavoro 

conclusi dalle stazioni appaltanti con i propri dipendenti (articolo 19, comma 1, lett. e), nonché le 

tipologie contrattuali agli stessi assimilabili (ad esempio, il lavoro temporaneo ai sensi della legge 24 

giugno 1997 n. 196); 

DATO atto che saranno assolti gli obblighi di cui al D. Lgs. n.33/2013 in materia di trasparenza;  

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’Amministratore 

Delegato con autorizzazione a procedere;  

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;  

VERIFICATA la regolarità della procedura e della documentazione prodotta;  

DETERMINA 

Di procedere alla predisposizione della lettera di incarico per collaborazione con n.3 farmacisti 

collaboratori con P.Iva come di seguito elencati per il mese di marzo 2023: 

- Dott. Alessandro Giura – residente a Gorla Minore in via Rotondi 39/A iscritto all’ordine dei 

farmacisti di Varese con n. 2110 per un totale di ore 24; 

- Dott. Medlejzain Abidine – residente a Chieti in viale Unità d’Italia 463 iscritto all’ordine dei 

farmacisti di Chieti con n. 1966 per un totale di ore 22; 

- Dott.ssa Ferrari Daniela – residente a Cavaria con Premezzo (VA) in via Piero Gobetti 146L iscritto 

all’ordine dei farmacisti di Novara con n. 1591 per un totale di ore 4; 

2. Di disporre lettera di incarico ai dottori farmacisti con partita iva come sopra riportato per le ore da 

svolgersi nel mese di marzo 2023;  

3. Di stabilire che il compenso per la prestazione del farmacista collaboratore sarà determinato in base 

all'orario di lavoro effettivamente svolto e alle tariffe previste dalle norme vigenti, che in questo caso 

ammontano a 40 euro all'ora lorde; 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/


SOMMA PATRIMONIO SERVIZI 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet: www.spes-srl.org 

 

 

 

4. Di procedere alla liquidazione dell’importo sopra specificato a seguito di presentazione di regolare 

fattura vistata dal Responsabile del procedimento a completamento dell’incarico; 

5. Di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Sonia Bellinzoni. 

 

 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni 

F.to Digitalmente

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/


SOMMA PATRIMONIO SERVIZI 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet: www.spes-srl.org 

 

 

 

 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/

